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GRENSEREGULERING AV NAMSDISTRIKT I TRØNDELAG POLITIDISTRIKT - 
HØRINGSUTTALELSE 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Ørland kommune anser det viktig og formålstjenlig i et samfunnsperspektiv at stillinger 
til namsmyndigheten opprettholdes i lensmannsdistriktet på Fosen. Lokalkunnskap er 
viktig i saker namsmyndigheten har ansvar for, både i saksbehandling og 
gjennomføring.    

2. Det er viktig for regionen å opprettholde namsmyndigheten og dennes kompetanse 
lokalt med en minimumsbemanning, og det er viktig å opprettholde 
kompetansearbeidsplasser lokalt. Digitalisering gir nye muligheter.   

3. Det vises til regjeringens lokaliseringspolitiske målsetninger: «befolkningen skal ha 
tilgang til grunnleggende og likeverdige tjenester i hele landet. Staten har en sentral del 
av dette ansvaret, og bidrar samtidig til viktige arbeidsplasser i lokale og regionale 
arbeidsmarkeder rundt i landet.» (Distriktsmeldingen, Meld. St. 5 (2019–2020).  

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Politimesteren i Trøndelag orienterer i vedlagte brev av 16.12.19 om prosessen som er startet 
for vurdering av inndeling av namsdistrikt i Trøndelag politidistrikt. 
 
En intern arbeidsgruppe er blitt nedsatt og har sett på fordelene og ulempene ved etablering 
av en namsmyndighet i Trøndelag politidistrikt. Med bakgrunn i det arbeidet som 
arbeidsgruppen har utført ønsker politimesteren å etablere en namsmyndighet i Trøndelag 
politidistrikt. 
 
Grunnlaget for politimesterens vurderinger om en namsmyndighet, som sentraliseres til 
namsfogden i Trondheim, er at gjeldsveksten i Norge fortsetter og at saksmengden innenfor 
den sivile rettspleie har økt betraktelig de siste årene. Dette utfordrer det enkelte namsdistrikt 
i forhold til å levere tjenester til rett tid. Politidistriktene har også fått klare signaler om at man 
de nærmeste årene vil få nedtrekk i budsjett-tildelingen som følge av forventet effektivisering 
og digitalisering innenfor den sivile rettspleien. 
 



 

2 Sensitivity: Internal

Politidirektoratet har lagt føringer for at organiseringen av den sivile rettspleie skal ivareta et 
kompromiss mellom hensynet til nærhet og hensynet til spesialisering. Nærhet til publikum 
opprettholdes og videreføres ved at det etableres desentraliserte saksbehandlermiljø i 
nåværende namsdistrikt. 
 
Forslaget er sendt ut til kommunene med høringsfrist 30.4.2020. Det ble orientert på KS 
fylkesstyremøte at høringsfristen er utsatt til 30.6.2020. Der ble det også orientert om at det 
var kommet inn mange høringssvar. Det er Politidirektoratet som har beslutningsmyndighet i 
saken. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
I Trøndelag er det i dag 7 namsdistrikt; Namsfogden i Trondheim, Politistasjonen i Namdal, 
Politistasjonen i Innherred, Politistasjonen i Gauldal, Lensmannen i Orkdal, Lensmannen i 
Værnes og Lensmannen på Fosen.  
 
I saken som utredes legges det opp til en Namsmann i Trøndelag som har fag-, personal og 
budsjettansvar for fagområdet sivil rettspleie. Forslaget legger opp til en sentralisering med 
desentralisert struktur slik at de som jobber med arbeidsoppgavene fremdeles har arbeidssted 
der hvor de jobber i dag. Politimesteren foreslår en sentralisering av namsmyndigheten som i 
praksis betyr at namsfogden i Trondheim blir namsmann i Trøndelag. I dag har namsfogden det 
faglige ansvaret og ved en eventuell sentralisering vil også personalansvaret gå dit. 
 
Dette kan medføre en sårbarhet for oss i distriktet og for Lensmannen i Fosen, da det trolig blir 
stillinger/ansatte som overføres til namsfogden og får en annen styringslinje selv om de får 
beholde sin arbeidsplass lokalt inntil videre. De vil da kun håndtere oppgaver fra namsfogden, 
og lite trolig kunne bidra på andre områder på Lensmannskontoret som publikumsmottak, 
telefon, passkontor og forvaltningsoppgaver. Dette kan medføre svekket service til publikum 
på Fosen og spesielt Ørland med mindre det ansettes flere sivile til å håndtere denne type 
oppgaver. Alternativet kan bli at Lensmannskontoret i Fosen blir å redusere tilgjengeligheten 
for publikum eller at politiutdannet personell må ta flere av nevnte oppgaver.  
 
Slik som det står i rapporten, er det ingen garanti for at arbeidsplasser som overføres til 
namsfogden erstattes i distriktet ved behov for rekruttering. 
  
Vedlagt følger det som er målbart for det sivile fagfelt. 
  
I tillegg til det som er beskrevet i vedlegget er det opplyst at de håndterer sivile skranke (her 
foreligger det ikke statistikk), herunder mottak våpensøknader, søknad kjøreseddel, søknad om 
gjenerverv førerrett for de som har mistet den grunnet helse, forsøker å avhjelpe spørsmål 
som angår politifaglige ting, merkantile oppgaver som regnskap med mere. 
 
 
 
 
 
 



 

3 Sensitivity: Internal

Vedlegg 
1 Grenseregulering av namsdistrikt i Trøndelag politidistrikt - orientering 
2 Statistikk - Fosen Lensmannsdistrikt 
3 Høring - Organisering av den sivile rettspleien i Trøndelag politidistrikt - 

grenseregulering av namsdistrikt 
4 Høringsbrev 

 


